

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS CAMADAS DE CONCRETOS ASFÁLTICOS
LABORATÓRIO DE PAVIMENTOS

ANEXO 12 - DESCONTO DO LICITANTE

ITEM	REGIÃO	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	ORÇAMENTO REFERENCIAL		LANCE DO LICITANTE			CRÍTICA DO VALOR DIGITADO (LANCE)
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)	DESCONTO (%)	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)	
1	CENTRO-OESTE	CAMPANHA	22	35.332,5300	777.315,6600	14,99	30.036,1870	758.991,5424	LANCE VÁLIDO, COM DESCONTO
2	NORDESTE	CAMPANHA	26	35.331,2400	918.612,2400	15,22	29.191,9824	758.991,5424	LANCE VÁLIDO, PORÉM EXIGE GARANTIA ADICIONAL (§5º, ART 59 DA NLLC)
3	NORTE	CAMPANHA	20	37.316,5200	746.330,4000	15,22	32.297,2179	645.944,3580	LANCE VÁLIDO, PORÉM EXIGE GARANTIA ADICIONAL (§5º, ART 59 DA NLLC)
4	SUDESTE	CAMPANHA	14	34.041,6000	476.582,4000	15,22	31.061,3573	434.859,0022	LANCE VÁLIDO, PORÉM EXIGE GARANTIA ADICIONAL (§5º, ART 59 DA NLLC)
5	SUL	CAMPANHA	10	32.095,9900	320.959,9000	15,22	29.852,0469	298.520,4690	LANCE VÁLIDO, PORÉM EXIGE GARANTIA ADICIONAL (§5º, ART 59 DA NLLC)
6	ENSAIOS DE LABORATÓRIO (BSB)	CAMPANHA	84	44.504,4200	3.738.371,2800	15,20	37.739,7482	3.170.138,8488	LANCE VÁLIDO, PORÉM EXIGE GARANTIA ADICIONAL (§5º, ART 59 DA NLLC)

ATENÇÃO: A EDIÇÃO DA PLAINHA SE LIMITA À COLUNA "DESCONTO (%)". OS DEMAIS DADOS SÃO GERADOS A PARTIR DO PERCENTUAL LANÇADO NA REFERIDA COLUNA.

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

ANEXO 3 - PLANILHA DE PREÇOS E SERVIÇOS - EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS (ITENS 1 A 5)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS CAMADAS DE CONCRETOS ASFÁLTICOS
LABORATÓRIO DE PAVIMENTOS

ITENS Nº 1 A 5

DATA-BASE: janeiro/25

TOPICOS	ITEM	REFERENCIA		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA (CAMPANHA) (INCISO VIII, ART. 3º DO DECRETO 10.024/2019)	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA¹ (A)	PREÇO (R\$)		ÍNDICE DE REAJUSTE APLICÁVEL	
		SISTEMA	ID				UNITÁRIO² (B)	TOTAL (C=A*B)	FONTE	ÍNDICE SETORIAL
1	1	CENTRO-OESTE						568.357,5148		
1.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	9.900,00	11,034	109.238,5800	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
1.2		SICRO	CPU 12	Extração de Amostras (Campanha Tipo 1)	CAMPANHA	22	17.938,997	394.657,9384	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
1.3		CGU	CPU 09.1	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 1	Km X CAMPANHA	14.226,66	4,531	64.460,9964	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
2	2	NORDESTE						649.951,9037		
2.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	9.900,00	11,004	108.943,5600	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
2.2		SICRO	CPU 12	Extração de Amostras (Campanha Tipo 1)	CAMPANHA	26	17.890,462	465.152,0146	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
2.3		CGU	CPU 09.1	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 1	Km X CAMPANHA	38.568,40	1,967	75.856,3291	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
3	3	NORTE						561.808,6873		
3.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	13.200,00	11,004	145.258,0800	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
3.2		SICRO	CPU 12	Extração de Amostras (Campanha Tipo 1)	CAMPANHA	20	17.890,462	357.809,2420	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
3.3		CGU	CPU 09.1	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 1	Km X CAMPANHA	36.088,57	1,628	58.741,3653	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
4	4	SUDESTE						375.734,5336		
4.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	7.700,00	11,004	84.733,8800	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
4.2		SICRO	CPU 12	Extração de Amostras (Campanha Tipo 1)	CAMPANHA	14	17.890,462	250.466,4694	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
4.3		CGU	CPU 09.1	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 1	Km X CAMPANHA	11.805,50	3,434	40.534,1842	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
5	5	SUL						256.529,8990		
5.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	4.400,00	11,004	48.419,3600	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
5.2		SICRO	CPU 12	Extração de Amostras (Campanha Tipo 1)	CAMPANHA	10	17.890,462	178.904,6210	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
5.3		CGU	CPU 09.1	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 1	Km X CAMPANHA	13.510,00	2,162	29.205,9180	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
						TOTAL GERAL (R\$)		2.412.382,5384		

Observação

1 - Segundo o Decreto nº 7.892/2013, art. 2º, Inciso I, SRP constitui-se num "conjunto de procedimentos para registro formal de preços relativos à prestação de serviços e aquisição de bens, para contratações futuras".

2 - Vedada aceitação de Preço Unitário superior ao indicado no orçamento referencial.

3 - Somente serão liquidados e pagos os serviços e quantidades efetivamente executadas.

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

ANEXO 3 - PLANILHA DE PREÇOS E SERVIÇOS - EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS (ITENS 1 A 5)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS CAMADAS DE CONCRETOS ASFÁLTICOS
LABORATÓRIO DE PAVIMENTOS

ITENS Nº 1 A 5

DATA-BASE: janeiro/25

TOPICOS	ITEM	REFÊRENCIA		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA (CAMPANHA) (INCISO VIII, ART. 3º DO DECRETO 10.024/2019)	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA ¹ (A)	PREÇO (R\$)		ÍNDICE DE REAJUSTE APLICÁVEL	
		SISTEMA	ID				UNITÁRIO ² (B)	TOTAL (C=A*B)	FONTE	ÍNDICE SETORIAL
1	1	CENTRO-OESTE						660.796,1137		
1.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	9.900,00	11,0343	109.239,5502	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
1.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras (Campanha Tipo 2)	CAMPANHA	22	19.886,7888	437.509,3546	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
1.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	14.226,66	8,0164	114.047,2089	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
2	2	NORDESTE						758.991,5460		
2.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	9.900,00	11,0044	108.943,9956	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
2.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras (Campanha Tipo 2)	CAMPANHA	26	19.832,9839	515.657,5805	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
2.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	38.568,40	3,4845	134.389,9699	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
3	3	NORTE						645.944,3628		
3.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	13.200,00	11,0044	145.258,6608	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
3.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras (Campanha Tipo 2)	CAMPANHA	20	19.832,9839	396.659,6773	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
3.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	36.088,57	2,8825	104.026,0247	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
4	4	SUDESTE						434.859,0018		
4.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	7.700,00	11,0044	84.734,2188	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
4.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras (Campanha Tipo 2)	CAMPANHA	14	19.832,9839	277.661,7741	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
4.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	11.805,50	6,1381	72.463,0089	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
5	5	SUL						298.520,4687		
5.1		SICRO	CPU 01	Mobilização/Desmobilização e Deslocamento da Equipe (DMT>50 Km)	Km	4.400,00	11,0044	48.419,5536	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
5.4		SICRO	CPU 13	Extração de Amostras (Campanha Tipo 2)	CAMPANHA	10	19.832,9839	198.329,8386	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	PAVIMENTAÇÃO
5.5		CGU	CPU 09.2	Transporte das Amostras para Laboratório (BSB) - Tipo 2	Km X CAMPANHA	13.510,00	3,8321	51.771,0765	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	IGP-DI
						TOTAL GERAL (R\$)		2.799.111,4930		

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

ANEXO 4 - PLANILHA DE PREÇOS E SERVIÇOS - ENSAIOS DE LABORATÓRIO (ITEM 6)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DAS CAMADAS DE CONCRETOS ASFÁLTICOS
ITEM Nº 6

DATA-BASE: janeiro/25

TÓPICO	ITEM	REFÊRENCIA		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA (CAMPANHA) (INCISO VIII, ART. 3º DO DECRETO 10.024/2019)	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA ¹ (A)	PREÇO (R\$)		ÍNDICE DE REAJUSTE APLICÁVEL	
		SISTEMA	ID				UNITÁRIO ² (B)	TOTAL (C=A*B)	FONTE	ÍNDICE SETORIAL
6	6	ITEM 6 - ENSAIOS EM LABORATÓRIO (DF)								
6.1		SICRO	CPU 04.2	Equipe Técnica - Cesta de Ensaios - Campanha de Avaliação da Camada de Concreto Asfáltico (PROCEDIMENTO IBRAOP nº PROC-IBR-ROD 100/2017)	Un	84	32.542,5851	2.733.577,1500	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	CONSULTORIA (SUPERVISÃO E PROJETOS)
6.2		SICRO	CPU 06.2	Instalações de apoio - Laboratório de Ensaios	Un	84	5.197,1630	436.561,6953	FGV/DNIT (OBRAS RODOVIÁRIAS)	CONSULTORIA (SUPERVISÃO E PROJETOS)
						TOTAL GERAL (R\$)		3.170.138,8453		